
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ SƠN MÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  150  /QĐ-UBND 
 

Sơn Màu, ngày 19 tháng  05  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hòa giải tại các Khu dân cư thuộc thôn Hà Lên 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MÀU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở  ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị quyết Số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 

18/11/2014 của Chính phủ và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc việt Nam  Hướng dẫn 

phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;  

Căn cứ Nghị định 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật hòa giải cơ sở; 

Theo đề nghị  của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải tại các Khu dân cư thuộc thôn Hà Lên xã Sơn 

Màu, gồm các thành viên như sau: 

* Tổ trưởng tổ hòa giải 

1. Ông Đinh Văn Hóa - Bí thư Chi bộ kiêm trưởng thôn Hà Lên.                 

*  Các Tổ viên Tổ hòa giải  

2. Ông Đinh Văn Trời - Ban Công tác Mặt trận thôn; 

3. Ông Đinh Văn Trần - Tổ bảo vệ An ninh trật tự ở cơ sở thôn; 

3. Ông Đinh Văn Roi - Chi hội CCB xã; 

4. Bà Đinh Thị Vói - Chi hội Phụ nữ xã; 

5. Ông Đinh Văn Pểu - Bí thư Chi đoàn thôn; 

6. Ông Đinh Văn Tha - Chi hội Nông dân thôn. 

Điều 2. Tổ hòa giải thôn Hà Lên có nhiệm vụ: 

- Tổ chức hòa giải các vụ việc theo quy định của Luật số 35/2013/QH13 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành; 

 - Thông qua hoạt động hòa giải, tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm 

chỉnh chấp hành pháp Luật; 



- Đối với những tranh chấp không thuộc phạm vi hòa giải có thể ảnh hưởng 

đến trật tự, an ninh tại thôn, khu dân cư thì tổ hòa giải phải báo cáo UBND xã Sơn 

Màu để xem xét và có biện pháp giải quyết; 

- Thành viên Tổ hòa giải làm việc theo sự phân công của tổ trưởng tổ hòa 

giải, thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả hoạt động cho UBND xã theo quy định.  

 Điều 3: Giao công chức Tư pháp - Hộ tịch xã có trách nhiệm phối hợp với 

ban công tác mặt trận, Trưởng thôn căn cứ đặc điểm, tình hình cụ thể của từng 

thôn, khu dân cư để tham mưu chủ tịch UBND xã. Làm đầu mối quản lý hoạt 

động công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn Thôn Hà Lên. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký  

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Sở Tư pháp tỉnh; 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- Như điều 5;  

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã, hội đoàn thể xã; 

- Bán cán sự thôn Hà Lên; 

-  Lưu: VT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Trần Thế Nguyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-05-21T11:45:41+0700


		2025-05-21T14:16:15+0700




